
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 1/12

1 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.032/2021 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, CELULARES, 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TOTEM 
VERTICAL, EPI´S E MATERIAL GRÁFICO, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS 
TRABALJOS COM O BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, com recursos do Governo Federal e conforme condições fixadas 
no edital e seus anexos. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 17/06/2021. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 17/06/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

17/06/2021. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 07 de junho de 2021,  no Site do Municipio – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina ou através do e-
mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JUNHO DE 2021. 
 
 
 
LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
Secretária Municipal de Ação Social 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 2/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO MEI
CPF Nº. 33.072.590/0001-17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NA NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.905,80 (dois mil, novecentos e cinco reais e oitenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 3/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME
CPF Nº. 07.654.231/0001-68

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA E UTENSÍLIOS
QUE SERÃO UTILIZADOS NA NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.591,10 (dois mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 4/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI
CPF Nº. 25.325.301/0001-16

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (QUADRO PARA EDITAL E SUPORTE FIXO), QUE SERÃO
UTILIZADOS NA NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021.

VALOR CONTRATUAL: R$ 244,70 (duzentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 5/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CPF Nº. 20.758.465/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA E UTENSÍLIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA
NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021.

VALOR CONTRATUAL: R$ 20.475,60 (vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 6/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SERGIO SOUZA - EQUIPAMENTOS - ME
CPF Nº. 80.196.504/0001-68

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA E UTENSÍLIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA
NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021.

VALOR CONTRATUAL: R$ 15.683,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta e três reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 7/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
CPF Nº. 39.800.314/0001-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS QUE SERÃO
UTILIZADOS NA NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no anexo I do edital.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.864,00 (três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 8/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CPF Nº. 11.138.213/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA, APARELHO TELEFÕNICO, AR CONDICIONADO, EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA QUE SERÃO UTILIZADOS NA NOVA SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 13.115,00 (treze mil, cento e quinze reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 9/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI.
CPF Nº. 35.267.882/0001-30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (COZINHA PLANEJADA), QUE SERÃO UTILIZADOS NA NOVA
SEDE DO CREAS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.720,00 (trez mil e setecentos e vinte reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 01/06/2021 À 01/06/2022

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 01 de junho de 2021.

LIVIA BEATRIZ C. RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 10/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 124/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 072/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 072/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa MEDICINAL FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA. ME,
inscrita no CNPJ nº. 04.380.004/0001-01 para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (IVERMECTINA), no valor total de

R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), considerando a necessidade de prevenção e

combate ao Covid-19.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 11/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 124/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 072/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
072/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021
Contratada: MEDICINAL FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº. 04.380.004/0001-01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS
FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO COMBATE AO CORONAVÍRUS
(IVERMECTINA).

VALOR: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2034 04 de Junho de 2021  PG. 12/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 021/2021
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2021 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 009/2021 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 076/2021,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 11 de junho de 2021, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: VIGIA

Classificação Nome
003 MAGNO MAC INTYER OLIVEIRA CARDOSO
004 LUIZ FERNANDO DE FREITAS
005 ISLAINE ROSA DE OLIVEIRA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação
direta da Secretaria Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
04 DE JUNHO DE 2021

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fZUgfi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-06-04T11:53:51-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




